e PODER LEGISLATIVO
rr s Y CÂMARA MUNICIPAL DE
"C Y

, AQUIRAZ
iginatAt C'

GABINETE DO VEREADOR
Vinicius GuimRr S

Camara Munici
Aprovad

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
Intlakkela movves'

REQUERIMENTO N°. g% /2025

ai de Aquiraz

Câmara

PALACIO MUNICIPAL M CAPITAL

Requer que seja providenciado a
troca de lâmpadas queimadas,
na comunidade do Tupuiu, neste
município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Vereador Vinicius Guimarães, no uso de suas atribuições legais e
na forma Regimental requer ao Poder Executivo, por meio da Secretaria de
Infraestrutura, que seja realizado serviço de troca de lâmpadas queimadas, na
comunidade do Tupuiu.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que este pedido é realizado em razão das inumeras
solicitações dos moradores daquela comunidade, bem como transeuntes, que
destacam a dificuldade de movimento devido a esuridão noturna.

Saliento que a iluminação pública é um serviço básico e
indispensável para atender as minimas necessidades, garantindo tranquilidade e
segurança à população. É evidente que providências precisam ser adotadas, para
sanar os sérios incovenientes causados a população devido o número de
lampadas queimadas em diversos postes.

Assim sendo, solicito o apoio de meus pares para aprovar o presente
Requerimento, ora apresentado.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 23 de janeiro de 2025.

CAffiain Municipal de Aquiraz
Departamento Legislativo

_LLjaJ

Rootherio Ribeiro
S ervidor

PALÁCIO MUNICIPAL 1a CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceara CNPJ: 00_133.18510001-02

CEP: 61700-0001 Tel.: (85) 3361.2748